
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  42η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                   

                                      ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 434

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ 10ο:  «Αποδοχή των όρων συμμετοχής & συμμετοχή στην με αρ. πρωτ.  1171/12-5-
2023 (ΑΔΑ: 67Ψ346ΜΠΥΓ-Υ2Η) Πρόσκληση Υποβολής Προτάσεων  με κωδ. 01, Α/Α ΟΠΣ:
241,  με τίτλο «Ψηφιακός Μετασχηματισμός των ΟΤΑ»  του Προγράμματος «Ψηφιακός
Μετασχηματισμός»,   του Άξονα Προτεραιότητας 01 «Ψηφιακός Μετασχηματισμός του
Δημόσιου Τομέα», και  υποβολή πρότασης με τίτλο «Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού
του Δήμου Διονύσου»  με δικαιούχο το Δήμο Διονύσου, καθώς και έγκρισης πρακτικών και
μελετών  και  εξουσιοδότηση  δημάρχου  για  την  υποβολή  της πρότασης  και  υπογραφή
συνοδευτικών εγγράφων»

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  26η Σεπτεμβρίου 2023,  ημέρα  Τρίτη και  ώρα  08:30  π.μ. η
Οικονομική  Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα
συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ.  30536/22-09-2023 πρόσκλησης του Προέδρου κ.
Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα
μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών  μελών:  Κριεμάδη  Στέφανου,  Τσουδερού  Ιωάννη,  Φωτάκη  Ιωάννη  και  Κόκκαλη
Εμμανουήλ  απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Ζαμάνη Διονύσιου, Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού
Αικατερίνη, Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου, αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη
συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.
Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 10ου θέματος:  «Αποδοχή�  των ο�ρων συμμετοχή�ς & συμμετοχή�
στήν με αρ. πρωτ. 1171/12-5-2023 (ΑΔΑ: 67Ψ346ΜΠΥΓ-Υ2Η) Προ�σκλήσή Υποβολή�ς Προτα� σεων
με κωδ. 01, Α/Α ΟΠΣ: 241, με τί�τλο «Ψήφίακο�ς Μετασχήματίσμο�ς των ΟΤΑ» του Προγρα� μματος
«Ψήφίακο�ς Μετασχήματίσμο�ς»,  του Άξονα Προτεραίο�τήτας 01 «Ψήφίακο�ς Μετασχήματίσμο�ς του
Δήμο�σίου Τομε�α», καί  υποβολή�  προ�τασής με τί�τλο «Δρα�σείς Ψήφίακου�  Μετασχήματίσμου�  του
Δή�μου Δίονυ�σου»  με δίκαίου�χο το Δή�μο Δίονυ�σου, καθω� ς καί ε�γκρίσής πρακτίκω� ν καί μελετω� ν καί
εξουσίοδο�τήσή  δήμα� ρχου  γία  τήν  υποβολή�  τής  προ�τασής  καί  υπογραφή�  συνοδευτίκω� ν
εγγρα� φων» και ανάγνωσε  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ. 30534/22-9-2023  εισήγηση  της  Διεύθυνσης
Οικονομικών, υπογεγραμμένη από τον Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων Ψηφιακών Εφαρμογών και
Φιλοζωίας κο Ιωάννη Τσουδερό στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Σελίδα 1 από 7

ΑΔΑ: 92ΖΧΩ93-ΖΒΤ



Έχοντας υπόψη: 

1. Τις  διατάξεις  του  ν.3852/2010 (ΦΕΚ  Α΄  87)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010)

2. Τις διατάξεις του ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων»,

3. Τις διατάξεις του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α 2016) περί Δημοσίων συμβάσεων Έργων προμηθειών
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ), όπως ισχύει

4. Τις διατάξεις του  ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α 2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της
Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  Εμβάθυνση  της  Δημοκρατίας  Ενίσχυση  της  Συμμετοχής  Βελτίωση  της
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] » όπως ισχύει

5. Τις διατάξεις της παρ.2 του αρθ.17 του ν.4674/2020 ΦΕΚ 4674/2020) με τις οποίες τροποποιείται
το η παρ. 1 του αρθ.72 του ν.3852 αναφορικά με την ρύθμιση των αρμοδιοτήτων της οικονομικής
επιτροπής,  η  οποία  αποφασίζει  εφεξής  για  την  υποβολή  προτάσεων  χρηματοδότησης  ή
επιχορήγησης  δράσεων,  προγραμμάτων  και  αντίστοιχων  έργων  από  εθνικούς  πόρους  ή/και
πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή/και οπουδήποτε αλλού

6. Την Εθνική Ψηφιακή Στρατηγική, όπως εγκρίθηκε με την με την ΥΑ 120301/2021 (ΦΕΚ 2894/Β/05-
07-2021) και αποτυπώνεται στη Βίβλο Ψηφιακού Μετασχηματισμού

7. Τις διατάξεις της ΥΑ 137675/EΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.18) Αντικατάσταση της υπ’
αριθ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση
και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης
“Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι
νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης
πράξεων”» για τους Εθνικούς κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών - Ελέγχους νομιμότητας δημοσίων
συμβάσεων ΕΣΠΑ 2014-2020 (ΥΠΑΣΥΔ)

8. την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 1171/12-5-2023 (ΑΔΑ: 67Ψ346ΜΠΥΓ-Υ2Η) Πρόσκληση με κωδ. 01 Α/Α ΟΠΣ:
241  και   τίτλο  «Ψηφιακός  Μετασχηματισμός  των  ΟΤΑ»  ,  για  την  υποβολή  αιτήσεων
χρηματοδότησης  στο  Πρόγραμμα  «Ψηφιακός  Μετασχηματισμός  των  ΟΤΑ»  του  Άξονα
προτεραιότητας  01  «Ψηφιακός  Μετασχηματισμός  του  Δημόσιου  Τομέα»,  που  χρηματοδοτείται
από το ΕΤΠΑ και τις τροποποιήσεις αυτής.

9. Την  υπ. αρ:  13185/20-4-2023 (23SYMV012520569) σύμβαση με τίτλο «Υπηρεσίες Συμβούλου της
Πράξης: Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δήμου Διονύσου με συμβαλλόμενη εταιρεία
την «ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Μ.ΕΠΕ». 

10. Το με αρ. πρωτ:  29696/14-09-2023  εισερχόμενο  του ενδιάμεσου του  1ου παραδοτέου από τη
συμβαλλόμενη εταιρεία ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Μ.ΕΠΕ. με θέμα: «Μελέτη Δράσεων
για τον ψηφιακό μετασχηματισμό του Δήμου Διονύσου – Μέρος Α’»,  

11. την  υπ.  αριθ:  384/2022  (ΑΔΑ:  99Ν1Ω93-ΜΒ2)  απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής  του  Δήμου
Διονύσου περί συγκρότησης της επιτροπής Διερεύνησης τιμών

12. Τις από 14/09/2023 προσκλήσεις με θέμα: «Διερεύνηση τιμών για το Υποέργο 1: «Δράσεις για τον
ψηφιακό μετασχηματισμό του Δήμου Διονύσου»,  της πράξης  «Δράσεις ψηφιακού μετασχηματι-
σμού του Δήμου Διονύσου» για την Ομάδα Α, η οποία εστάλη  σε τρεις εγχώρειες εταιρείες και συ-
γκεκριμένα στις: GEOSPATIAL ENABLING TECHNOLOGIES, INTRACOM TELECOM και Unisystems

13. Τις από 14/09/2023 προσκλήσεις με θέμα: «Διερεύνηση τιμών για το Υποέργο 1: «Δράσεις για τον
ψηφιακό μετασχηματισμό του Δήμου Διονύσου»,  της πράξης  «Δράσεις ψηφιακού μετασχηματι-
σμού του Δήμου Διονύσου» για την Ομάδα Β, η οποία εστάλη  σε τρεις εγχώρειες εταιρείες και συ-
γκεκριμένα στις: Public OTA, DP Solutions Ε.Ε. και Smart Office Supplies ΕΠΕ 

Σελίδα 2 από 7

ΑΔΑ: 92ΖΧΩ93-ΖΒΤ



14. Τις από 14/09/2023 προσκλήσεις με θέμα: «Διερεύνηση τιμών για το Υποέργο 1: «Δράσεις για τον
ψηφιακό  μετασχηματισμό  του  Δήμου  Διονύσου»,  της  πράξης  «Δράσεις  ψηφιακού
μετασχηματισμού του Δήμου Διονύσου» για την Ομάδα Γ, η οποία εστάλη   σε τρεις εγχώρειες
εταιρείες και συγκεκριμένα στις: OLVIOS TP SA, AMCO ABEE και SYNERGY VALUE ΑΕ

15. το υπ’ αρ. πρωτ: 30467/22-09-2023 πρακτικό Επιτροπής περί ελέγχου οικονομικών προσφορών
που συλλέχθηκαν κατόπιν των άνω προσκλήσεων

16. Το με αρ.  πρωτ:  30539/22-9-2023  1ο παραδοτέο από τη συμβαλλόμενη εταιρεία ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ
Μ.Ε.Π.Ε. με θέμα:  «Μελέτη Δράσεων για τον ψηφιακό μετασχηματισμό του Δήμου Διονύσου»,
προϋπολογισμού  1.056.495,15  €,  συμπ/νου  ΦΠΑ και  τη  βεβαιωση   παραλαβής  του  1ου

παραδοτέου της σύμβασης με τη συμβαλλόμενη εταιρεία την ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ Μ. Ε.Π.Ε, που αφορά
στη Μελέτη Δράσεων Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δήμου Διονύσου 

Την Παρασκευή  12/5/2023 ανακοινώθηκε η δυνατότητα υποβολής προτάσεων για την χρηματοδότηση
των δράσεων Ψηφιακού Μετασχηματισμού, στην αριθμ. πρωτ. 1171/12-5-2023 (ΑΔΑ: 67Ψ346ΜΠΥΓ-Υ2Η)
Πρόσκληση,  με  κωδ.  01  ,  Α/Α  ΟΠΣ:  241  και  τίτλο  «Ψηφιακός  Μετασχηματισμός  των  ΟΤΑ»  του
Προγράμματος  «Ψηφιακός  Μετασχηματισμός», του  Άξονα  Προτεραιότητας  01  «Ψηφιακός
Μετασχηματισμός του Δημόσιου Τομέα», που χρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ, ΨΗΜΕΤ 2021-2027 με τους
ίδιους προϋπολογισμούς ανά δήμο και φυσικό αντικείμενο και δικαιούχους το σύνολο των Δήμων,  με
καταληκτική ημερομηνία υποβολής στις 30/09/2023. 

Στο πλαίσιο  της ως άνω πρόσκλησης,  ο  Δήμος Διονύσου  θα υποβάλλει  πρόταση χρηματοδότησης στα
πλαίσια της αριθμ. πρωτ. 1171/12-5-2023 (ΑΔΑ: 67Ψ346ΜΠΥΓ-Υ2Η Πρόσκληση, με κωδ. 01 , Α/Α ΟΠΣ: 241
και  τίτλο  «Ψηφιακός  Μετασχηματισμός  των ΟΤΑ»  του  Προγράμματος  «Ψηφιακός  Μετασχηματισμός»,
ΨΗΜΕΤ 2021-2027, με τα εξής στοιχεία:

Τίτλος πράξης : «Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δήμου Διονύσου»
Προϋπολογισμός: 1.119.495,15 € συμπ. ΦΠΑ.
Σκοπός της προτεινόμενης πράξης είναι η ανάπτυξη σύγχρονων υπηρεσιών και έξυπνων εφαρμογών  για τη
βελτίωση των συνθηκών μετακινήσεων στο Δήμο, βάσει ενός μοντέλου ανάπτυξης της βιώσιμης αστικής
κινητικότητας και εύκολης προσβασιμότητας για όλους, την εξοικονόμηση ενέργειας από τη λειτουργία του
Δήμου, αλλά και τον περιορισμό του περιβαλλοντικού του αποτυπώματος, την οικονομική ανάπτυξη και
ευημερία πολιτών και  επιχειρήσεων,  καθώς επίσης και  την υλοποίηση δράσεων για την ενίσχυση της
ψηφιακής ταυτότητας του Δήμου συνολικά και τη δημιουργία των απαραίτητων προϋποθέσεων για τον
ολοκληρωμένο ψηφιακό μετασχηματισμό του Δήμου.  Για την υλοποίηση της προτεινόμενης πράξης,  ο
Δήμος θα υλοποιήσει τρία (3) υποέργα και συγκεκριμένα: 

ΥΠΟΕΡΓΟ  1: Δράσεις  για  τον  ψηφιακό  μετασχηματισμό  του  Δήμου  Διονύσου,  το  οποίο
περιλαμβάνει τις εξής ομάδες και Δράσεις:

ΟΜΑΔΑ 1

Οργάνωση γραφείου κίνησης και διαχείριση δημοτικού στόλου οχημάτων 
Το προτεινόμενο σύστημα θα βασίζεται σε μια πλατφόρμα για την παρακολούθηση και διαχείριση του συ-
νόλου του στόλου οχημάτων ενός δήμου με εγκατάσταση σύγχρονης τηλεματικής μονάδας και οθόνης
εντός του οχήματος και σύνδεση με κεντρικό λογισμικό διαχείρισης και θα περιλαμβάνει σαράντα (40) Τη-
λεματικές Συσκευές παρακολούθησης Οχήματος, σαράντα (40) Οθόνες εντός του οχήματος (Tablet 8'') και
λογισμικό Οργάνωσης Γραφείου Κίνησης, Διαχείρισης  Δημοτικού στόλου και Εφαρμογής στρατηγικής εκτί -
μησης πόρων για δύο (2) έτη.
Έξυπνα συστήματα ενεργειακής διαχείρισης δημοτικών και σχολικών κτιρίων

Σελίδα 3 από 7

ΑΔΑ: 92ΖΧΩ93-ΖΒΤ



Το προτεινόμενο σύστημα περιλαμβάνει  την προμήθεια ολοκληρωμένου συστήματος διαχείρισης κατα-
νάλωσης ενέργειας σε δημόσιες υποδομές και κτίρια του Δήμου, θα εγκατασταθεί σε επτά (7) κτίρια του
Δήμου Διονύσου και θα περιλαμβάνει έξυπνες πρίζες, αισθητήρες, μετρητές ενέργειας, λογισμικό διαχείρι-
σης ενέργειας των κτιρίων και υπηρεσίες (διαχείρισης, παρακολούθησης, παραμετροποίησης, εκπαίδευ-
σης κτλ). 

Σύστημα διαχείρισης δημοτικών κοιμητηρίων και ψηφιοποίησης φακέλων
Το προτεινόμενο σύστημα αφορά σε μια ενιαία εφαρμογή για την λειτουργική, οικονομική, διοικη-
τική μηχανογράφηση του Κοιμητηρίου Δήμου Διονύσου με πλήρη διαχειριστικά εργαλεία. 
Σύστημα ηλεκτρονικής διακίνησης εγγράφων και ψηφιακών υπογραφών 
Η προτεινόμενη δράση περιλαμβάνει την ανάπτυξη ενός ολοκληρωμένου Πληροφοριακού συστή-
ματος ηλεκτρονικού αποθετηρίου εγγράφων του Δήμου. Πρόκειται για μία ολοκληρωμένη λύση
ψηφιακής αρχειοθέτησης και διαχείρισης εγγράφων, με δυνατότητες εκτεταμένης αναζήτησης με
φίλτρα που θα περιλαμβάνει (ενδεικτικά): αποφάσεις ΔΣ/επιτροπών/οργανισμών Δήμου, αποδελ-
τίωση νόμων, δικαστικών αποφάσεων,  εγκυκλίων υπουργείων και εποπτικών αρχών, εσωτερικά
έγγραφα όπως εισηγήσεις υπαλλήλων και οργάνων και πρακτικά επιτροπών παρακολούθησης και
παραλαβής. 
Σύστημα διαχείρισης ηλεκτρονικών πληρωμών 
Το προτεινόμενο σύστημα διαχείρισης ηλεκτρονικών πληρωμών, βεβαιωμένων και μη οφειλών, θα
αποτελέσει μια σύγχρονη διαδικτυακή λύση νέας γενιάς βασισμένη σε ανοιχτά πρότυπα. Στόχος
της υπηρεσίας είναι να παρέχει σε πολίτες και σε επιχειρήσεις προσωποποιημένη ενημέρωση και
δυνατότητα πληρωμής οφειλών μέσω e-banking (IRIS)  και να δώσει την δυνατότητα σε mobile
εφαρμογές να ολοκληρώσουν τις πληρωμές μέσω χρεωστικών/πιστωτικών καρτών. 
Σύστημα διαχείρισης  αστικού πρασίνου και  κοινόχρηστων χώρων.  Το προτεινόμενο  σύστημα
διαχείρισης αστικού πρασίνου του Δήμο Διονύσου αφορά στην προμήθεια νέων εφαρμογών και
τεχνολογικών μέσων που θα βελτιώσουν τη διαχείριση του αστικού πρασίνου και κοινοχρήστων
χώρων (π.χ. πάρκα, δενδροστοιχίες, νησίδες, παιδικές χαρές, χώρους άθλησης, πλατείες κτλ.) μέσω
σύγχρονων τεχνολογιών, γεωχωρικής αποτύπωσης, προγραμματισμού και παρακολούθησης των
εργασιών διαχείρισης.  
Κεντρική  ενιαία  πλατφόρμα  διαχείρισης  και  συλλογής  δεδομένων  δράσεων  ψηφιακού
μετασχηματισμού των ΟΤΑ. Η εν λόγω δράση αφορά στην ανάπτυξη ολοκληρωμένης πλατφόρμας
διαχείρισης και συλλογής δεδομένων, για όλα τα δεδομένα της σύγχρονης πόλης. Η προτεινόμενη
πλατφόρμας έξυπνης πόλης θα διασυνδέει όλες τις υπό ανάπτυξη εφαρμογές/δράσεις της έξυπνης
πόλης για να διαλειτουργούν κάτω από ένα ενιαίο πληροφοριακό περιβάλλον, και αφετέρου για
να  συνδέει  τα  δεδομένα  από  ετερογενή  συστήματα  παρακολούθησης  πληροφοριών  και
αισθητήρων με ομοιόμορφο τρόπο. 
Ηλεκτρονική τιμολόγηση 
Η προτεινόμενη δράση αναφέρεται σε ένα υποσύστημα που θα καλύπτει τις ανάγκες αυτοματο-
ποιημένης διαχείρισης των ηλεκτρονικών τιμολογίων που αφορούν τον ΟΤΑ και τα νομικά  του
πρόσωπα. Το υποσύστημα θα πρέπει να ενσωματωθεί στην εφαρμογή Οικονομικής Διαχείρισης
του Δήμου και θα παρέχει ένα σύνολο ηλεκτρονικών υπηρεσιών προς τα στελέχη του Δήμου. 

ΟΜΑΔΑ 2

Έξυπνος οδηγός πόλης / δήμου, με καταγραφή τοπικών επιχειρήσεων  

Σελίδα 4 από 7

ΑΔΑ: 92ΖΧΩ93-ΖΒΤ



Η εν λόγω πρόταση του Έξυπνου Οδηγού αφορά σε μία ολοκληρωμένη λύση μίας Πλατφόρμας Ενί-
σχυσης της Τοπικής Επιχειρηματικότητας και προβολής της επιχειρηματικής δραστηριότητας για
τον Δήμο, με βασικό στόχο την ενίσχυση και τόνωση της οικονομικής δραστηριότητας που ανα-
πτύσσεται σε εμπορικές περιοχές και ειδικότερα σε περιοχές που διαθέτουν σημαντικούς τουριστι-
κούς και πολιτιστικούς πόρους μέσω μίας Εφαρμογής για κινητά τηλέφωνα με λειτουργικό σύστη-
μα Android και iOS, η οποία θα συνεπικουρείται και θα υποστηρίζεται από την αντίστοιχη Διαδι-
κτυακή Πύλη με τις ίδιες δυνατότητες, παρέχοντας με αυτόν τον τρόπο μια ολοκληρωμένη υποστή-
ριξη για τον χρήστη.

ΟΜΑΔΑ 3 

Προμήθεια και εγκατάσταση έξυπνων στάσεων ΜΜΜ. 
Η προτεινόμενη δράση αφορά στην προμήθεια και εγκατάσταση δέκα (10) έξυπνων στάσεων στα διοικητι-
κά όρια του Δήμου Διονύσου
Προμήθεια και εγκατάσταση έξυπνων διαβάσεων πεζών και φιλικές προς ΑΜΕΑ.
Το προτεινόμενο σύστημα θα εξασφαλίζει την ασφαλή διέλευση των πεζών και των Α.με.Α. μέσα από την
αυτόματη αναγνώριση παρουσίας πεζών και αυτόματης φωτεινής σήμανσης της διάβασης όπου αυτό είναι
εφικτό και προβλέπεται να εφαρμοσθεί σε δεκαέξι (16) διαβάσεις του Δήμου Διονύσου.

ΥΠΟΕΡΓΟ 2: 
Δράσεις δημοσιότητας και επικοινωνίας στο πλαίσιο της πράξης «Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού
του Δήμου Διονύσου» 
Αντικείμενο του εν λόγω υποέργου είναι η παροχή Υπηρεσιών για δράσεις δημοσιότητας και επικοινωνίας
στα  πλαίσια  της  πράξης  ‘Δράσεις  Ψηφιακού  Μετασχηματισμού  του  Δήμου  Διονύσου,  με  σκοπό  την
ευαισθητοποίηση  των  πολιτών  και  την  ενίσχυση  της  περιβαλλοντικής  τους  σε  ηλεκτρονικής
διακυβέρνησης, έξυπνων πόλεων, ψηφιακών εφαρμογών και καινοτόμων δράσεων.

ΥΠΟΕΡΓΟ 3: 
Υπηρεσίες  Συμβούλου  στα  πλαίσια  της  πράξης  «Δράσεις  Ψηφιακού  Μετασχηματισμού  του  Δήμου
Διονύσου» 
Προκειμένου ο Δήμος Διονύσου να ενταχθεί στην προαναφερόμενη δράση υπέγραψε την με αρ. 13185/20-
04-2023 σύμβαση με τίτλο  «Υπηρεσίες Συμβούλου της Πράξης: Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού
του Δήμου Διονύσου» με συμβαλλόμενη εταιρεία την ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Μ.ΕΠΕ. 

Ως εκ τούτου στις 14-09-2023 ο Δήμος Διονύσου και σύμφωνα με την παραπάνω ανάθεση  παρέλαβε από
τη  συμβαλλόμενη  εταιρεία  ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Μ.ΕΠΕ.  το  ενδιάμεσο  του  1ου
παραδοτέου της σύμβασης το οποίο έλαβε αρ. πρωτ: 29696/14-09-2023.
Ακολουθώντας τις διαδικασίες της πρόσκλησης η Επιτροπή Διερεύνησης τιμών απέστειλε προσκλήσεις σε
τρεις  εγχώριες  εταιρείες  για  κάθε  ομάδα  δράσεων,  πρόσκληση  με  θέμα:  «Διερεύνηση  τιμών  για  το
Υποέργο 1: «Δράσεις για τον ψηφιακό μετασχηματισμό του Δ. Διονύσου», της πράξης «Δράσεις ψηφιακού
μετασχηματισμού του Δήμου Διονύσου» προκειμένου να προβεί σε εξακρίβωση των τιμών για το ΥΠΟΕΡΓΟ
1.  Η Επιτροπή Διερεύνησης Τιμών, αφού έλαβε τις  προσφορές των τριών ανεξάρτητων προμηθευτών
συνέταξε το 30467/22-09-2023 πρακτικό διερεύνησης τιμών. 
Εν ακολούθως,  ο  Δήμος  Διονύσου  παρέλαβε  από τη συμβαλλόμενη  εταιρεία  ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Μ.ΕΠΕ. το 1ο παραδοτέο της σύμβασης το οποίο περιλάμβανε τη Μελέτη Δράσεων Ψηφιακού
Μετασχηματισμού του Δήμου Διονύσου, συνολικού προϋπολογισμού  1.056.495,15 € συμπ/νου ΦΠΑ, το
οποίο  έλαβε  αρ.  πρωτ:  30539/22-9-2023  Εν  συνεχεία  η  με  βεβαίωση  παραλαβής,  παρελήφθη   το  1ο
παραδοτέο: Μελέτη δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού του Δήμου Διονύσου. 

Σελίδα 5 από 7

ΑΔΑ: 92ΖΧΩ93-ΖΒΤ



Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού λάβει υπόψη της τα παραπάνω:
Παρακαλείται περί της:

Αποδοχής  των  όρων  συμμετοχής  στην υπ’  αριθμ.  πρωτ.:  1171/12-5-2023  (ΑΔΑ:  67Ψ346ΜΠΥΓ-Υ2Η)
Πρόσκληση υποβολής προτάσεων με κωδ. 01 (α/α ΟΠΣ: 241) και  τίτλο «Ψηφιακός Μετασχηματισμός των
ΟΤΑ», ΨΗΜΕΤ 2021-2027
Έγκρισης συμμετοχής στην υπ’ αριθμ. πρωτ.: 1171/12-5-2023 (ΑΔΑ: 67Ψ346ΜΠΥΓ-Υ2Η) Πρόσκληση υπο-
βολής προτάσεων, με κωδ. 01 (α/α ΟΠΣ: 241) και  τίτλο «Ψηφιακός Μετασχηματισμός των ΟΤΑ», με την
υποβολή  πρότασης,  για την χρηματοδότηση του έργου με τίτλο «Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού
του Δήμου Διονύσου», Προϋπολογισμού: 1.119.495,15 € συμπ ΦΠΑ
Εξουσιοδότησης του Δημάρχου κ. Ιωάννη Καλαφατέλη, ως νόμιμου εκπροσώπου για την υπογραφή της
Αίτησης Χρηματοδότησης, καθώς και οποιουδήποτε εγγράφου είναι απαραίτητο για τις ανάγκες υποβολής
και υλοποίησης της πρότασης και τη χρηματοδότησή της, σύμφωνα µε τους όρους και τις προϋποθέσεις
της υπ’  αριθμ.  πρωτ.:  1171/12-5-2023 (ΑΔΑ:  67Ψ346ΜΠΥΓ-Υ2Η) Πρόσκλησης  υποβολής  προτάσεων με
κωδ. 01 (α/α ΟΠΣ: 241) και  τίτλο «Ψηφιακός Μετασχηματισμός των ΟΤΑ», ΨΗΜΕΤ 2021-2027
Έγκρισης του υπ’ αρ. : 30467/22-09-2023 Πρακτικού Διερεύνησης τιμών
Έγκρισης του 1ου Παραδοτέου της σύμβασης με τη συμβαλλόμενη εταιρεία την ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Μ.ΕΠΕ που αφορά στη Μελέτη Δράσεων Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δήμου Διονύ-
σου, προϋπολογισμού  1.056.495,15 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ. 30534/22-09-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 όπως ισχύει.
 Τις  τοποθετήσεις  των  Δημοτικών  Συμβούλων,  όπως  αναφέρονται  στα

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά
Ομόφωνα αποφασίζει

 Αποδέχεται τους όρους συμμετοχής στην υπ’ αριθμ. πρωτ.: 1171/12-5-2023 (ΑΔΑ:
67Ψ346ΜΠΥΓ-Υ2Η)  Πρόσκληση υποβολής προτάσεων με κωδ. 01 (α/α ΟΠΣ: 241)
και  τίτλο «Ψηφιακός Μετασχηματισμός των ΟΤΑ», ΨΗΜΕΤ 2021-2027

 Εγκρίνει  την  συμμετοχή  στην  υπ’  αριθμ.  πρωτ.:  1171/12-5-2023  (ΑΔΑ:
67Ψ346ΜΠΥΓ-Υ2Η) Πρόσκληση υποβολής προτάσεων, με κωδ. 01 (α/α ΟΠΣ: 241)
και  τίτλο «Ψηφιακός Μετασχηματισμός των ΟΤΑ», με την υποβολή πρότασης, για
την  χρηματοδότηση του έργου με τίτλο «Δράσεις  Ψηφιακού Μετασχηματισμού
του Δήμου Διονύσου», Προϋπολογισμού: 1.119.495,15 € συμπ ΦΠΑ

 Εξουσιοδοτεί τον Δημάρχο κ. Ιωάννη Καλαφατέλη, ως νόμιμο εκπρόσωπο για την
υπογραφή της Αίτησης Χρηματοδότησης, καθώς και οποιουδήποτε εγγράφου είναι
απαραίτητο για τις ανάγκες υποβολής και υλοποίησης της πρότασης και τη χρημα-
τοδότησή της, σύμφωνα µε τους όρους και τις προϋποθέσεις της υπ’ αριθμ. πρωτ.:
1171/12-5-2023 (ΑΔΑ:  67Ψ346ΜΠΥΓ-Υ2Η) Πρόσκλησης υποβολής προτάσεων με
κωδ. 01 (α/α ΟΠΣ: 241) και  τίτλο «Ψηφιακός Μετασχηματισμός των ΟΤΑ», ΨΗΜΕΤ
2021-2027

 Εγκρίνει το υπ’ αρ. : 30467/22-09-2023 Πρακτικό Διερεύνησης τιμών
 Εγκρίνει το 1ου Παραδοτέο της σύμβασης με τη συμβαλλόμενη εταιρεία την ΣΥΝΕΡ-

ΓΑΣΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Μ.ΕΠΕ που αφορά στη Μελέτη Δράσεων Ψηφιακού

Σελίδα 6 από 7

ΑΔΑ: 92ΖΧΩ93-ΖΒΤ



Μετασχηματισμού του Δήμου Διονύσου, προϋπολογισμού 1.056.495,15 € συμπε-
ριλαμβανομένου ΦΠΑ.

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:       

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1.Φωτάκης Ιωάννης  
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ
              3. Τσουδερός Ιωάννης
              4. Κριεμάδης Στέφανος

Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευτεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια»
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων- Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας 
-Δ/νση Οικονομικών

Σελίδα 7 από 7

ΑΔΑ: 92ΖΧΩ93-ΖΒΤ


		2023-09-27T12:25:11+0300
	Athens




